
                                                                              Zoom Dievkalpojums 27.04.2025.                          

 

                          Baltā svētdiena Quasi modo geniti [lat. ‘kā jaunpiedzimis bērniņš’] 

                         “Kārojiet kā patlaban piedzimuši bērni pēc garīgā tīrā piena, ka jūs ar  

                           to augat un topat izglābti.” 1. Pēt. 2:2. 

                    Dziesma: 117 Kristus ir cēlies 

Ps. 118: 1–2, 14 - 29.    

1 Teiciet To Kungu, jo Viņš ir mīlīgs un Viņa žēlastība paliek mūžīgi!  

2 Tādēļ lai saka Israēls: "Tiešām, Viņa žēlastība paliek mūžīgi!" Āmen. 

14 Tas Kungs ir mans stiprums un mana slavas dziesma, Viņš ir mans glābējs.  

15 Gaviles un uzvaras prieks atskan taisno teltīs: "Tā Kunga labā roka dara varenus 

darbus,  

16 Tā Kunga labā roka ir augstu pacelta, Tā Kunga labā roka dara varenus darbus!"  

17 Es nemiršu, bet dzīvošu un sludināšu Tā Kunga darbus.  

18 Tas Kungs mani gan smagi pārmācīja, bet tomēr nenodeva nāvei.  

19 Atdariet man taisnības vārtus, es ieiešu pa tiem un pateikšos Tam Kungam!  

20 Šie ir taisnības vārti, taisnie pa tiem ieies.  

21 Es pateicos Tev, ka Tu mani paklausīji un esi mans glābējs.  

22 Akmens, ko namdari nometuši pie malas, ir kļuvis par stūra akmeni.  

23 Tas ir Tā Kunga darbs, un tas ir brīnums mūsu acīs.  

24 Šī ir tā diena, ko Tas Kungs devis: priecāsimies un līksmosimies šinī dienā!  

25 Ak, Kungs, palīdzi! Ak, Kungs, lai labi izdodas!  

26 Slavēts lai ir, kas nāk Tā Kunga Vārdā! Mēs raidām jums pretī savu svētību no Tā 

Kunga nama.  

27 Tas Kungs ir Dievs, Viņš ir mūsu gaisma. Izraisiet deju vijas, greznojieties paši ar 

vītnēm un zaļumiem un greznojiet tā arī altāri līdz pat tā ragiem!  

28 Tu esi mans Dievs, es Tev pateicos. Es Tevi slavēšu, mans Dievs!  

29 Teiciet To Kungu, jo Viņš ir mīlīgs; tiešām, Viņa žēlastība paliek mūžīgi! Āmen. 

GRĒKSŪDZE 

“Svētīgs ir tas, kam pārkāpumi piedoti un grēki izdzēsti.” (Ps.32:1) 
Klusībā pārdomāsim to, kas pēdējā laikā nav bijis labs mūsu dzīvē; kur neesam bijuši mīlestībā pret 
Dievu un pret cilvēkiem. Pēc tam lūgšana: 

“Visuspēcīgais Dievs, sirdsžēlīgais Tēvs! Es, nabaga grēcinieks, Tev sūdzu savus grēkus, ar ko esmu 
grēkojis domās, vārdos un darbos. Bet es tos no sirds nožēloju, un tie man gauži sāp, un es Tevi lūdzu 
Tavas lielās apžēlošanas un Tava mīļā Dēla, Jēzus Kristus, mana Pestītāja, rūgto ciešanu un nāves 

dēļ: esi man, grēciniekam žēlīgs, piedod man visus manus grēkus un dod man Sava Svētā Gara 
spēku, ka varu atgriezties!” 
Kungs, apžēlojies, Kristu, apžēlojies! Kungs, apžēlojies! 

Absolūcija: 
“... cik augstu ir debesis pār zemi, tik liela ir Dieva žēlastība pret tiem, kas Viņu bīstas.  
Cik tālu ir rīti no vakariem, tik tālu Viņš atliek mūsu pārkāpumus nost no mums. 

Kā Tēvs apžēlojas par bērniem, tā Tas Kungs apžēlojas par tiem, kas Viņu bīstas.” (Ps.103,11-
13) 
Visspēcīgais un mūžīgais Dievs par mums ir apžēlojies Kristū Jēzū un Viņa dēļ mums 

piedod visus mūsu grēkus, un dod mums žēlastību, ka atgriežamies un iemantojam mūžīgo dzīvību.  
Lasījums no Jņ. 20: 19–31. 
19 Šinī pašā pirmajā nedēļas dienā, vakarā, kad mācekļi, bīdamies no jūdiem, bija sapulcējušies 

aiz aizslēgtām durvīm, nāca Jēzus, stājās viņu vidū un saka viņiem: "Miers ar jums!"  
20 Un, to sacījis, Viņš tiem rādīja Savas rokas un sānus. Tad mācekļi kļuva līksmi, savu Kungu 
redzēdami.  



21 Tad Jēzus vēlreiz viņiem saka: "Miers ar jums! Kā Tēvs Mani sūtījis, tā Es jūs sūtu."  
22 Un, to sacījis, Viņš dvesa un sacīja viņiem: "Ņemiet Svēto Garu!  
23 Kam jūs grēkus piedosit, tiem tie būs piedoti, kam jūs tos paturēsit, tiem tie paliks."  

24 Bet Toms, viens no divpadsmit, saukts dvīnis, nebija pie viņiem, kad nāca Jēzus.  
25 Tad pārējie mācekļi viņam stāstīja: "Mēs To Kungu esam redzējuši." Bet viņš tiem sacīja: "Ja 
es neredzu naglu zīmes Viņa rokās un savu pirkstu nelieku naglu rētās un savu roku nelieku 

Viņa sānos, es neticēšu."  
26 Un pēc astoņām dienām mācekļi atkal bija kopā un arī Toms pie viņiem. Un durvis bija 
aizslēgtas. Tad Jēzus nāk un stājas viņu vidū un saka: "Miers ar jums!"  

27 Pēc tam Viņš Tomam saka: "Stiep šurp savu pirkstu un aplūko Manas rokas un dod šurp 
savu roku un liec to Manos sānos, un neesi neticīgs, bet ticīgs!"  
28 Toms atbildēja un sacīja Viņam: "Mans Kungs un Mans Dievs!"  

29 Jēzus viņam saka: "Tāpēc ka tu Mani redzēji, tu ticēji. Svētīgi tie, kas neredz un tomēr tic!"  
30 Vēl daudz citu zīmju Jēzus darīja Savu mācekļu priekšā, kas nav aprakstītas šinī grāmatā.  
31 Bet šīs ir rakstītas, lai jūs ticētu, ka Jēzus ir Kristus, Dieva Dēls, un lai jūs, pie ticības nākuši, 

dzīvību iegūtu Viņa Vārdā. Tie ir Tā Kunga vārdi. 
Ticības apliecība 
Apliecināsim savu ticību ar Apustuļu ticības apliecības vārdiem: 

Es ticu uz Dievu Tēvu, Visuvaldītāju, debess un zemes Radītāju; 
un uz Jēzu Kristu, Dieva vienpiedzimušo Dēlu, mūsu Kungu, kas ieņemts no Svētā Gara, 

piedzimis no Jaunavas Marijas, cietis zem Poncija Pilāta, krustā sists, nomiris, aprakts, nokāpis ellē,  

trešajā dienā augšāmcēlies no mirušiem, uzkāpis debesīs, sēdies pie Dieva, Visuvaldītāja Tēva labās 
rokas, no kurienes Viņš atnāks tiesāt dzīvos un mirušos. 

Es ticu uz Svēto Garu, vienu svētu kristīgu Baznīcu, svēto sadraudzi, grēku piedošanu, miesas 

augšāmcelšanos un mūžīgo dzīvošanu. Āmen. 
Dziesma: 234 Tiešām, Dievs ir draudzes Gans 
Sprediķis 

Dziesma: 349 Vairo mums ticību 
Pārdomas pēc sprediķa 
Ziņojumi 

Lūgšana.   Mīļais Dievs! 
Visuspēcīgais, mūžīgais Dievs, mīļais Debesu Tēvs, visa Radītājs, kas ar Tēva mīlestību gādā 

par mums. Tu mūs sargi un aicini pie sevis labestībā un pacietībā. Caur Svēto Garu Tu mums piešķir 

drosmi būt Kristus apliecinātājiem ar vārdiem un visu mūsu dzīvi. Mēs Tevi lūdzam, atklāj savu spēku 
un varenību mūsu draudzēs un mūsu baznīcā, lai neviens no mums nesāktu šaubīties dzīves 
grūtībās. Palīdzi vientuļajiem, noskumušajiem, izsalkušajiem un nosalušajiem izjust Tavu klātbūtni. 

Palīdzi visiem, kas kalpo Tev un saviem līdzcilvēkiem apzinīgi un ar prieku – Kristus vārdā. Kungs, 
stiprini arī mūsu ģimenes, esi ar visiem, kas mums ir mīļi – tuvumā un tālumā. Paldies Tev, ka Tavā 
rokā zinām arī mirušos. 

Mēs Tevi lūdzam par tiem, kas cilvēku nesaticības un varmācības dēļ ir zaudējuši mājas, kam ir 
bailes no rītdienas, jo nezina, kur atrast patvērumu. Lūdzam par situāciju Ukrainā, uzklausi tos, kas 
sauc pēc Tavas palīdzības, kas cieš, kas sev apkārt piedzīvo nāvi un iznīcību. Dod mums atvērtu 

skatu, lai saredzam, kā mēs varētu palīdzēt. 
Svētī Tu jauno nedēļu, lai Tavs Gars mūs vada. To mēs lūdzam Jēzus Kristus vārdā. Āmen.   

Mūsu Tēvs debesīs! Svētīts lai top Tavs vārds. Lai nāk Tava valstība. Tavs prāts lai notiek kā 

debesīs, tā arī virs zemes. Mūsu dienišķo maizi dod mums šodien. Un piedod mums mūsu parādus, 
kā arī mēs piedodam saviem parādniekiem. Un neieved mūs kārdināšanā, bet atpestī no ļauna. Jo 
Tev pieder valstība, spēks un gods mūžīgi. Āmen. 

Svētības vārdi 
Tas Kungs lai mūs svētī un lai mūs pasargā!  
Tas Kungs lai apgaismo savu vaigu pār mums un ir mums žēlīgs! 

Tas Kungs lai paceļ savu vaigu pār mums un dod mums mieru! Āmen. 

Dziesma: 258 Lai paceļas balsis 


